Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para  TAPA

BURACO  NA  RUA  DO  PEDREIRO  EM  FRENTE  AO  Nº  60  E  EM  TODA  A  SUA

EXTENSÃO BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento  justifica-se pelo fato de  os moradores solicitam Operação

TAPA BURACO no endereço mencionado acima,  pois há  buracos de tamanho razoável,

colocando em risco a vida dos motoristas e pedestres que transitam pela via. Tal medida visa

evitar acidentes de trânsito, garantindo assim a segurança dos motoristas e pedestres..

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de abril de 2024.

SARGENTO EDNALDO
Vereador - PP

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
dn

al
do

 R
ég

io
 d

e
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
40

70
82

95
8/

61
02

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96456/2024

APROVADO
8ª Reunião Ordinária - 10/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente